[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» апреля 2015 года
                                                                            № 93
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в МО «Приморское городское поселение» на 2015 - 2017 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ,  Постановлением администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 07.08.2014 года №132 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 23.01.2015 года №7 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в МО «Приморское городское поселение» на 2015 - 2017 годы»:
1.1 Изложить в паспорте муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в МО «Приморское городское поселение» на 2015 - 2017 годы» «Объем финансирования муниципальной программы» в новой редакции: «На реализацию программных мероприятий предусмотрено выделение средств местного бюджета в объеме 91 204,7 тыс. рублей, в том числе: 2015 год – 30 373,5 тыс. рублей, 2016 год – 30 139,7 тыс. рублей, 2017 год – 30 691,5 тыс. рублей.».

1.2 Изложить в паспорте подпрограммы «Организация культурного досуга и отдыха населения МО «Приморское городское поселение» муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в МО «Приморское городское поселение» на 2015 - 2017 годы» «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» в новой редакции: «Всего на реализацию программных мероприятий предусмотрено выделение средств местного бюджета в объеме 59 450,5 тыс. рублей, в том числе: 2015 год – 19 812,2 тыс. рублей, 2016 год – 19 628,3 тыс. рублей, 2017 год – 20 010,0 тыс. рублей.».

1.3 Изложить Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в МО «Приморское городское поселение» на 2015 - 2017 годы» «План реализации муниципальной Программы «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в  МО «Приморское городское поселение» на 2015 - 2017 годы» в новой редакции согласно Приложения 1.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг» и на официальном сайте муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава администрации                                                                                Н.В. Столяров
Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета администрации, Прокуратура, Комитет финансов, ООО «Газета «Выборг» - редакция», http://приморск-адм.рф.

Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования

«Приморское городское поселение»

 Выборгского района Ленинградской области
от «06» апреля 2015 г. № 93
ПЛАН

реализации муниципальной Программы «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в  МО «Приморское городское поселение»

на 2015 - 2017 годы»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основных мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации, год
	Годы реализации
	Оценка расходов

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	начало
	окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная Программа «Развитие культуры, молодежной политики,

физической культуры и спорта  в МО «Приморское городское поселение»

на 2015 - 2017 годы»
	Заместитель главы администрации
	2015
	2017
	2015

2016

2017

2015-2017
	30 373,5
30 139,7

30 691,5

91 204,7

	Подпрограмма 1 «Развитие молодежной политики в   МО «Приморское городское поселение»

	1. Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий

	1.1
	Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на выполнение муниципального задания по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью, а также организация отдыха детей в каникулярное время
	Заместитель главы администрации
	2015
	2017
	2015

2016

2017

	268,4
268,4

268,4

	Итого по Подпрограмме 1

	2015

2016

2017
	268,4
268,4
268,4

	Подпрограмма 2 Организация культурного досуга и отдыха населения в   МО «Приморское городское поселение»

	1. Подготовка и проведение мероприятий, приуроченных к полному снятию блокады Ленинграда

	1.2
	Подарки, цветы
	Заместитель главы администрации
	2015
	2017
	2015

2016

2017
	23,3
24,5

25,7

	2. Подготовка и проведение народных гуляний «Гуляй широкая масленица»

	2.1
	Подарки, мягкие игрушки, чайные сервизы
	Заместитель главы администрации
	2015
	2017
	2015

2016

2017
	25,6
26,9

28,2

	2.2
	Продукты к чаепитию
	Заместитель главы администрации
	2015
	2017
	2015

2016

2017
	15,5
16,3

17,1

	3. Подготовка и проведение Дня  Победы

	3.1
	Венки, цветы, открытки, значки, георгиевские ленты, сувениры
	Заместитель главы администрации
	2015
	2017
	2015

2016

2017
	150,0
157,5
165,4

	3.2
	Продукты к чаепитию
	Заместитель главы администрации
	2015
	2017
	2015

2016

2017
	100,0
105,1
110,3

	3.3
	Флаги, флажные гирлянды, транспаранты, плакаты, консоли
	Заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015
	471,7

	3.4
	Флаги Российской Федерации
	Заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015
	25,7

	4. Подготовка и проведение Дня защиты детей

	4.1
	Книги, мягкие игрушки
	Заместитель главы администрации
	2015
	2017
	2015

2016

2017
	43,2
45,4

47,7

	4.2
	Продукты к чаепитию
	Заместитель главы администрации
	2015
	2017
	2015

2016

2017
	22,3
23,4

24,6

	5. Подготовка и проведение мероприятий, приуроченных к празднованию Дня поселка Красная Долина

	5.1
	Цветы, чайные сервизы, пледы, воздушные шары
	Заместитель главы администрации
	2015
	2017
	2015

2016

2017
	33,3
35,0

36,8

	6. Подготовка и проведение мероприятий, приуроченных к празднованию  Дня города Приморска

	6.1
	Цветы, чайные сервизы, мягкие игрушки, открытки
	Заместитель главы администрации
	2015
	2017
	2015
2016

2017
	167,0

175,4

184,2

	7. Подготовка и проведение мероприятий, приуроченных к празднованию  Дня «Выборгского района»

	7.1
	Воздушные шары, шарфы с логотипом
	Заместитель главы администрации
	2016

	2017
	2015

2016

2017
	25,5
26,6

27,9

	8. Подготовка и проведение мероприятий, приуроченных к празднованию Дня поселка Ермилово

	8.1
	Цветы, чайные сервизы, пледы, воздушные шары
	Заместитель главы администрации
	2016

	2017
	2015

2016

2017
	38,5
40,4

42,4

	9. Подготовка и проведение мероприятий, приуроченных к празднованию Дня поселка Рябово

	9.1
	Цветы, чайные сервизы, пледы, воздушные шары
	Заместитель главы администрации
	2016

	2017
	2015

2016

2017
	33,2

34,9

36,6

	10. Подготовка и проведение мероприятий, приуроченных ко Дню пожилого человека

	10.1
	Продукты  для  чаепития
	Заместитель главы администрации
	2016

	2017
	2015

2016

2017
	62,5

65,6

68,9

	11. Подготовка и проведение мероприятий, приуроченных ко Дню инвалида

	11.1
	Продуктовые наборы
	Заместитель главы администрации
	2016

	2017
	2015

2016

2017
	57,5

60,4

63,4

	12. Подготовка и встреча Нового года

	12.1
	Сувениры
	Заместитель главы администрации
	2016

	2017
	2015

2016

2017
	30,0

31,5
33,1

	12.2
	Электрогирлянды
	Заместитель главы администрации
	2016

	2017
	2015

2016

2017
	120,3

126,3

132,6

	12.3
	Продукты к чаепитию
	Заместитель главы администрации
	2015
	2017
	2015

2016

2017
	44,0

46,2

48,5

	13. Сопутствующие работы для строительства объектов социально-культурной сферы

	13.1
	Изготовление схемы планировочной организации участка, межевого плана, кадастровой съемки, схемы расположения на кадастровом плане объекта: Строительство культурно-досугового центра в г. Приморске
	Заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015

	100,0

	14. Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий

	14.1
	Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на выполнение муниципального задания по созданию условий для обеспечения услугами по организации досуга и услугами организаций культуры
	Заместитель главы администрации
	2015
	2017
	2015

2016

2017
	18 223,1
18 586,9

18 916,6

	Итого по Подпрограмме 2

	2015

2016

2017
	19 812,2
19 628,3

20 010,0

	Подпрограмма 3 Библиотечное обслуживание населения в МО «Приморское городское поселение»

	Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий

	2.11
	Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на выполнение муниципального задания по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов
	Заместитель главы администрации
	2015
	2017
	2015

2016

2017
	4 657,9
4 711,0

4 758,2

	Итого по Подпрограмме 3

	2015

2016

2017
	4 657,9

4 711,0

4 758,2

	Подпрограмма 4 Развитие физической культуры и спорта в МО «Приморское городское поселение»

	Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий

	2.12
	Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на выполнение муниципального задания по обеспечению условий для развития физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	Заместитель главы администрации
	2015
	2017
	2015

2016

2017
	5 635,0
5 532,0

5 654,9

	Итого по Подпрограмме 4

	2015

2016

2017
	5 635,0

5 532,0

5 654,9